vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure 

statutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Roma, apud S. Petrum, die undecimo mensis Iunii, anno Do

mini millesimo nongentesimo quinquagesimo nono, Pontificatus Nostri 

primo. 

IACOBUS A. Card. COPELLO PETRUS Card. FUMASONI BIONDI 
S. R. E. Cancellarius S. C. de Prop. Fide Praefectus 

Hamletus Tondini 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Bernardus De Felicis, Proton. Apost. 

Caesar Federici, Proton. Apost. 
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In Ap. Cane, tab., vol. 100, n. 88. 

V 

PORTUS A L E X I I ET V E V A K E N S I S 
(GOROKAENSIS, MONTIS HAGENSIS, LAËNSIS) 

QUIBUSDAM TERRITORIIS A VICARIATIBUS APOSTOLICIS PORTUS ALEXII ET VE* 

VAKENSI DETRACTIS, NOVI QUIDAM APOSTOLICI VICARIATUS CONDUNTUR, 

QUI (( GOROKAENSIS, MONTIS HAGENSIS, LAËNSIS )) COGNOMINANTUR. 

I O A N N E S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Prophetica vox : « Postula a me et dabo tibi gentes hereditatem 

tuam et possessionem tuam terminos terrae per saevam Christi mor

tem, qui et pro omnibus factus est placabilis hostia, et salus certa 

credentium, eum exitum habuit, ut nulla profecto sit gens, nullus po

pulus, quos non missi Apostoli et veritatis praecones excitaverint atque 

illuminaverint, nulla natio, cuius non aliqua pars christianam religio

nem exceperit. Quod singulari modo in insula Nova Guinea factum est ; 

ubi tot sanctissimorum hominum sanguis olim effusus ea attulit recens 

1 Ps. II, 8. 
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catholicae rei incrementa, ut novas Ecclesias ibi loci constituere visum 

sit. Quae cum ita sint, preces accipientes venerabilis Fratris Bomu Ii 

Carboni, Archiepiscopi titulo Sidoniensis et in Australia, Nova Zelan

da et Oceania Apostolici Delegati, post rem qua opus esset considera

tione reputatam, Nostra summa et apostolica auctoritate haec, quae 

sequuntur, decernimus ac iubemus. A Vicariatu Portus Alexii districtum 

civilem, ut aiunt, vulgo Eastern Highlands separamus, in novique Vi

cariatus formam redigimus, Gorokaensis appellandi, atque curis Socie

tatis Verbi Divini concredendi. Item a Vicariatibus Vevakensi et Por

tus Alexii districtum Western Highlands populari sermone cognomina-

tum distrahimus, ex eoque novum Vicariatum efficimus, Montis Hagen-

sis vocandum, ab iisdemque Sodalibus regendum. A Vicariatu denique 

Portus Alexii civilem districtum, quem Morobe dicunt, dividimus, quo 

territorio alium Vicariatum condimus, Laënsem nomine, quem Sodales 

de Mariannhill administrabunt, ad nostrum tamen et huius Apostolicae 

Sedis nutum. Quod etiam de duobus reliquis Vicariatibus Apostolicis 

censemus. Constitutis circumscriptionibus earumque Praesulibus ea 

iura facimus, onera imponimus quae ceteris quibuslibet dari et imponi 

solent iuxta leges quae iure Canonico continentur. Ceterum, haec om

nia, quae iussimus, venerabilis Frater Romulus Carboni exsequetur, vel 

quem ille delegaverit, factis ad id necessariis potestatibus. Re vero 

peracta, idem documenta exarari faciet, quorum sincera exempla ad 

S. Congregationem Fidei Propagandae cito mittet. Quod si tempore exse

cutionis alius eidem Apostolicae Delegationi praesit, hic praecepta No

stra haec faciet. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effi-

cacitati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 

Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum-

pere liceat ; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in eccle

siastica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 

subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si 

ostenderetur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit 
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vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure 

statutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Roma, apud S. Petrum, die duodevicesimo mensis Iunii, an

no Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo nono, Pontificatus 

Nostri primo. 
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VI 

SONORENSIS 
(CIVITATIS OBREGONENSIS) 

QUIBUSDAM TERRITORIIS A DIOECESI SONORENSI DETRACTIS, NOVA DIOECESIS 

EFFICITUR <( CIVITATIS OBREGONENSIS )) APPELLANDA. 

I O A N N E S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Cum petiisset venerabilis Frater Aloisius Raimondi, Archiepiscopus 

titulo Tarsensis atque in Ditione Mexicana Apostolicus Delegatus, ut 

partita dioecesi Sonorensi, quae late pateret, nova excitaretur, Nos id cen

sentes fore Christi fidelibus perutile, audito venerabili Fratre Ioanne 

Navarrete et Guerrero, Episcopo Ecclesiae Sonorensis, post rem bene 

reputatam, de Nostra summa et apostolica auctoritate haec quae se

quuntur statuimus et iubemus. A territorio Sedis Sonorensis eam par

tem separamus, quae municipia continet vulgo nuncupata : Ciudad 

Obregón (Olim Cajeme), Guaymas, Bácum, Navojoa, Etchojoa, Huata-

bampo, Alamos, Quiriego, Rosario, Yécora, Onavas, La Colorada, San 

Javier, Mazatán, Villa Pesqueira, Suaqui Grande, Sahuaripa, Bacanora, 

Soyopa, Arivechi, Batuc, San Pedro de la Cueva, Teoupa, Suaqui, 

Moctezuma, Tepache, Divisaderos, Cumpas, Granados, Huasábas, Opu-
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to, Bacadéhuachi, Nácori Chico, Bácerac, Bavispe, Empalme, et Hua-

chineras. Quibus terris novam dioecesim condimus, Civitatis Obregonen-

sis appellandam iisdemque finibus terminandam ac municipia e qui

bus coalescit. Fines ergo novae Sedis attingent : ad septemtrionem, 

dioecesim Sonorensem; ad orientem solem, dioecesim Civitatis Juare-

zensis et Vicariatum Apostolicum Tarahumarensem ; ad meridiem, ite

rum dioecesim Sonorensem et Sinum Caliphorniae. Novae Ecclesiae 

caput Episcopique domicilium urbs erit, cui nomen per vulgus Ciudad 

Obregón; in qua civitate sacer Praesul cathedram suae potestatis col

locant, in templo scilicet SS. Cordi Iesu dicato, quod ad cathedralis 

dignitatem evehimus. Ea iura, honores, privilegia quae iure communi 

dioecesibus competunt, etiam dioecesi Civitatis Obregonensis damus; 

idem de eius Episcopo dicimus, cui onera quoque imponimus episcopalis 

muneris. Inter haec autem id memorare placet : esse videlicet eos 

metropolitanae Sedi Chihuahuensi obnoxios et suffraganeos. Novae cir

cumscriptionis Antistes seminarium saltem elementarium condet, at

que Canonicorum coetum constituet. Quod tamen si ad praesens fieri ne

quit, deligat ad tempus Consultores dioecesanos, qui consilio atque ope 

adiuvent. Canonicis autem renuntiatis, hi a suo munere cessabunt. Vo

lumus praeterea ut, his Litteris ad effectum deductis, ii Sacerdotes qui 

in constituta dioecesi beneficium vel officium habeant, eidem censeantur 

ascripti; ceteri clerici, ei in qua legitimum habeant domicilium. Men

sam episcopalem constituent : bona quae dioecesi Civitatis Obregonensis 

ob venient, iuxta canonem 1500 C. I. C, populi collationes, Curiae epi

scopalis proventus. Quod autem attinet ad eius regimen, administra

tionem, electionem Vicarii Capitularis, Sede vacante, aliaque huiusmodi, 

leges communes omnino serventur. Acta denique et documenta quae 

ad hanc Ecclesiam respiciant, quam cito ad eandem mittantur, ibique 

religiose custodiantur, in tabulario Curiae. Ceterum volumus ut iussa 

Nostra haec venerabilis Frater Aloisius Raimondi exsequenda curet, 

vel quem ille designaverit, factis ad id necessariis potestatibus. Cum vero 

idem negotium egerit, documenta exarari iubebit atque sinceris exem

plis ad S. Congregationem Consistorialem mitti curabit. Quod si alius 

eo tempore eidem Delegationi in Mexicana Ditione praesit, hic mandata 

Nostra exsequetur. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effi-

cacitati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 
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cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 

Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum-

pere liceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in eccle

siastica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 

subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si 

ostenderetur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit 

vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure 

statutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Roma, apud S. Petrum, die vicesimo mensis Iunii, anno Do

mini millesimo nongentesimo quinquagesimo nono, Pontificatus Nostri 

primo. 
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VII 

SS. CONCEPTIONIS - TEMUCENSIS 
(S. MARIAE ANGELORUM) 

QUIBUSDAM AB ARCHIDIOECESI SS. CONCEPTIONIS ET DIOECESI TEMUCENSI DE

TRACTIS TERRITORIIS, NOVA CONDITUR DIOECESIS (( SANCTAE MARIAE ANGE

LORUM )) NOMINE. 

I O A N N E S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ex quo gravissimum munus universorum hominum ad salutem du-

cendorum divinitus Nobis commissum est, impense curamus ut per 

aptiorem quoque, si res io! postulet, dioecesium dispositionem christifi

delium bono consulamus. Quapropter, cum venerabilis Frater Sebastia

nus Baggio, Archiepiscopus titulo Ephesinus et in Chilia olim Aposto-
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licus Nuntius, a Nobis expostulaverit ut, detractis a SS. Conceptionis 

ac Temucensi Sedibus certis territoriis, nova ibi regionis excitare-

tur Ecclesia, Nos id reputantes non sine magna fieri animorum utilitate, 

eius precibus libentissime concedentes, post auditos venerabiles Fra

tres Alfredum Silva Santiago, Archiepiscopum SS. Conceptionis, et 

Alexandrum Mencheca Lira, Episcopum Temucensem, post acceptum-

que consilium venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium 

Consistorialibus praepositorum Negotiis, de summa et apostolica Nostra, 

auctoritate ea, quae sequuntur, decernimus et iubemus. Ab archidioe

cesi SS. Conceptionis totum territorium civilis provinciae vulgo Bio-

Bíon separamus; a dioecesi vero Temucensi territorium, quod vulgo* 

dicitur Dipartimento cui nomen Collipulli, in civili provincia vulgo 

Malleco exstans; ex iisque novam constituimus dioecesim Sanctae Ma

riae Angelorum nomine, cuius fines hi erunt : ad septemtrionem, archi

dioecesis SS. Conceptionis; ad orientem solem, Respublica Argentina; 

ad meridiem et occidentem solem, archidioecesis SS. Conceptionis et 

dioecesis Temucensis. Novae dioecesis sedes atque Episcopi cathedra 

volumus ut in urbe, quam Los Angeles appellant, sint ; cathedrale vero, 

templum habeatur quod, in eadem urbe exstans, S. Michaeli Archangelo 

est dicatum; quod ad gradum et dignitatem principis aedis evehimus. 

Sanctae Mariae Angelorum Ecclesiae omnia iura damus, quae dioece

sibus competunt, itemque sacro eius Praesuli; qui onera quoque susti-

nebit Episcoporum propria. Quorum hoc memorare placet ; esse nempe 

eum, una cum sua dioecesi, metropolitanae Sedi SS. Conceptionis suf

fraganeum. Curet sacer dioecesis Praesul ut Seminarium saltem ele-

mentarium struat pueris excipiendis, qui ad sacerdotalem dignitatem 

sint vocati. Quod ad normas et leges S. Congregationis de Seminariis 

Studiorumque Universitatibus fiat, atque ad iuris communis statuta.. 

Cum autem adolescentes eo aetatis pervenerint ut philosophicis ac theo

logicis disciplinis imbui debeant, qui meliores fuerint Romam mittan

tur, Pontificio scilicet Collegio Piano Latino Americano recipiendi. 

Item Canonicorum Collegium, ad normas aliarum sub plumbo Litte

rarum edendarum, constituet; donec tamen id fiat, Consultores dioe

cesani deligantur, Episcopum consilio et ope iuvaturi. Qui scilicet